УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от   __________   2021г.                                                                                № ______

с.Кунашак

Об организации аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей

при проведении всероссийской и

областной олимпиад школьников на

муниципальном и региональном этапах в

Кунашакском районе в 2021-2022

учебном году

 В целях реализации  приказа Министерства образования и науки

Челябинской области от 27.08.2021 года № 01/2249

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. место приема заявлений граждан, желающих получить статус

общественного наблюдателя при проведении муниципального и регионального

этапов ВсОШ, муниципального и областного этапов ООШ в Управлении

образования администрации Кунашакского муниципального района, находящееся

по адресу: с.Кунашак, ул.Ленина, 105а, кабинет № 15;

1.2. сроки аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей:

- с 11 октября по 25 ноября 2021 года – муниципальный этап ВсОШ и

областной этап ООШ);

- с 10 января по 19 февраля 2022 года – региональный этап ВсОШ и

областной этап ООШ.

2. Заведующему районным методическим кабинетом (Сайгафарова Р.Р.)

организовать:

1.1. информирование граждан о сроках и месте приема заявлений граждан,

желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении

муниципального и регионального этапов ВсОШ, муниципального и областного

этапов ООШ в 2021-2022 учебном году;

1.2. прием заявлений граждан, желающих получить статус общественного

наблюдателя при проведении муниципального и регионального этапов ВсОШ,

муниципального и областного этапов ООШ в 2021-2022 учебном году (приложение

№ 1);

1.3. хранение заявлений граждан, желающих получить статус общественного

наблюдателя при проведении муниципального и регионального этапов ВсОШ,

муниципального и областного этапов ООШ в 2021-2022 учебном году;

1.4. обеспечить ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об

аккредитации в качестве общественных наблюдателей, с нормативными

правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение

олимпиад;

1.5. обеспечить соблюдение конфиденциальности при работе с

персональными данными граждан, подавших заявление об аккредитации качестве

общественных наблюдателей;

1.6. обеспечить подготовку и выдачу удостоверений лицам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении

олимпиад в соответствии с утвержденной формой (приложение № 2);

2. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления образования Макмулову А.Р.

Руководитель Управления образования                                                   О.Р. Латыпова

исп. Сайгафарова Р.Р.

Рассылка: исп., в дело, ОО.